Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3158/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal limpeza paliativa de via
pública com caminhão pipa, junto ao
cruzamento da Rua do Algodão com
a Rua Florianópolis, no bairro Jardim
Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me

a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, limpeza
paliativa de via pública com caminhão pipa, junto ao cruzamento da Rua do Algodão com a
Rua Florianópolis, no bairro Jardim Pérola.

Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores próximos ao referido local,
solicitamos a limpeza paliativa de via pública com caminhão pipa, a fim de resolver os
transtornos relacionados com poeira e problemas respiratórios que a referida obra vem
causando. Aproveitamos ainda para pedir URGÊNCIA na conclusão da obra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-